Проект

подготовлен отделом социально-экономического прогнозирования
Администрации города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города от 01.08.2018 № 5852 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период»

В соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»:
1. [bookmark: sub_1]Внести в постановление Администрации города от 01.08.2018 № 5852 «Об утверждении порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городской округ город Сургут на долгосрочный период» (с изменением от 29.12.2018 № 10413) следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления, пункт 1 постановления после слов «на долгосрочный период» дополнить словами «мониторинга и контроля его реализации».
         1.2. Приложение к постановлению дополнить разделом VI следующего содержания:
 	«Раздел VI. Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза.
 1. Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется уполномоченным органом в целях выявления существенных отклонений фактических значений показателей от показателей, утвержденных в долгосрочном прогнозе.
2. Мониторинг и контроль реализации долгосрочного прогноза осуществляется на основе данных официального статистического наблюдения, а также представленных исполнительными органами власти, структурными подразделениями Администрации города, организациями различных организационно-правовых форм, расположенными на территории города,  путем обобщения информации о социально-экономическом развитии муниципального образования городской округ город Сургут и оценки достижения показателей социально-экономического развития, по итогам которого уполномоченный орган готовит  до 01 июня итоги социально-экономического развития  муниципального образования городской округ город Сургут за прошедший календарный год в форме проекта муниципального правового акта Администрации города и размещения на официальном портале Администрации города.
В случае существенного отклонения параметров прогноза социально-экономического развития города на среднесрочный период от утвержденных параметров долгосрочного прогноза, с учетом итогов социально-экономического развития города, уполномоченный орган, до 01 июля направляет Главе города информацию о необходимости корректировки долгосрочного прогноза».
2. Управлению документационного и информационного обеспечения              разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шерстневу А.Ю.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов

[bookmark: _GoBack]

Мединцева Светлана  Геннадьевна
тел. (3462) 52-20-93